
istatymas (2013-11-06) 

Projekto lyginamasis 

variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

MĖGĖJŲ ŽVEJYBOS ĮSTATYMO NR. IX-2389 6 IR 11 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2021 m.                   d. Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 6 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 6 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Sprendimas suteikti teisę naudoti žvejybos plotą didesniame kaip 100 ha valstybiniame 

žuvininkystės vandens telkinyje negali būti priimamas tol, kol tame žuvininkystės vandens 

telkinyje Aplinkos ministerijos nustatyta tvarka neatlikti žuvų išteklių tyrimai. Žuvų išteklių 

tyrimai atliekami ne anksčiau kaip prieš 2 metus iki sprendimo išduoti leidimą naudoti žvejybos 

plotą priėmimo.  ir paskutiniais leidimo naudoti žvejybos plotą galiojimo metais Didesniuose kaip 

200 ha vandens telkiniuose žuvų išteklių tyrimai atliekami ne rečiau kaip kas 5 metai, kituose 

vandens telkiniuose, į kuriuos išduoti leidimai naudoti žvejybos plotą, – ne rečiau kaip kas 10 

metų.“ 

2 straipsnis. 11 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 11 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„11 straipsnis. Teisės į mėgėjų žvejybą suteikimas 
1. Teisę į mėgėjų žvejybą suteikia mėgėjų žvejybos leidimas, išskyrus šio straipsnio 7 dalyje 

numatytus atvejus. 

2. Už mėgėjų žvejybos leidimą žvejoti valstybiniuose žuvininkystės vandens telkiniuose, į 

kuriuos neišduoti leidimai naudoti žvejybos plotą, mokama: 

1) dviem paroms – 1 euras 40 euro centų 3 eurai; 

2) mėnesiui – 5  eurai 7 eurų; 

3) metams – 14 25 eurų eurai. 

3. Už mėgėjų žvejybos leidimą žvejoti privačiame žuvininkystės vandens telkinyje arba 

valstybiniame žuvininkystės vandens telkinyje, į kurį neišduotas leidimas naudoti žvejybos plotą ir 

organizuota limituota žvejyba, žvejoti nestandartiniais įrankiais ir būdais, saugomų ir 

globojamų žuvų rūšių, limituotai žvejybai, lašišų ir šlakių žvejybai paleidžiant žuvis (lašišų ir 

šlakių žvejybai galima įsigyti tik paros leidimą) mokama: 

1) parai – 2 eurai 50 euro centų 5 eurai; 

2) savaitei – 8 eurai 15 eurų; 

3) mėnesiui – 14 30 eurų. 

4. Už mėgėjų žvejybos leidimą žvejoti valstybiniame žuvininkystės vandens telkinyje, į kurį 

išduotas leidimas naudoti žvejybos plotą, ar privačiame vandens telkinyje, kuriame vykdoma 

verslinė žvejyba, mokama: 

1) dviem paroms – 1 euras 40 euro centų 3 eurai; 

2) mėnesiui – 5  eurai 10 eurų; 

3) metams – 14 30 eurų.  

5. Už mėgėjų žvejybos leidimą žvejoti vieną parą privačiame žuvininkystės vandens telkinyje, 

kuriame organizuota limituota žvejyba, kuriame nevykdoma verslinė žvejyba, arba 

valstybiniame žuvininkystės vandens telkinyje, į kurį išduotas leidimas naudoti žvejybos plotą ir 



istatymas (2013-11-06) 

organizuota limituota žvejyba, arba lašišų ir šlakių limituotai žvejybai, išskyrus šio straipsnio 3 

dalyje numatytą šių žuvų žvejybą, mokama 14 15 eurų. 

6. Už mėgėjų žvejybos leidimą mokama: 

1) vandens telkinio savininkui, kai žvejojama jam nuosavybės teise priklausančiame 

žuvininkystės vandens telkinyje; 

2) žvejybos ploto naudotojui, kai žvejojama žuvininkystės vandens telkinyje, kuriame jam 

išduotas leidimas naudoti žvejybos plotą; 

3) į valstybės biudžetą teisės aktų nustatyta tvarka Aplinkos apsaugos rėmimo programai 

finansuoti, kai žvejojama valstybiniuose žuvininkystės vandens telkiniuose, į kuriuos neišduoti 

leidimai naudoti žvejybos plotą. 

8. Žvejybos plotų naudotojai ir privačių žuvininkystės vandens telkinių savininkai turi teisę 

sumažinti mokestį už mėgėjų žvejybos leidimą arba suteikti nemokamą teisę žvejoti, taip pat 

suteikti teisę į limituotą žvejybą ilgesniam kitokiam, negu šiame įstatyme nustatyta, laikotarpiui, 

neviršydami šiame straipsnyje  nustatyto mokesčio už mėgėjų žvejybos leidimą dydžio už vieną 

parą atitinkamą laikotarpį.“ 

 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas įsigalioja 2021 m. lapkričio 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos aplinkos ministras iki 2021 m. spalio 31 d. priima šio įstatymo 

įgyvenamuosius teisės aktus. 

3. Žvejybos plotų naudotojai, kuriems leidimai naudoti žvejybos plotą išduoti iki šio 

įstatymo įsigaliojimo, privalo vadovautis šio įstatymo nuostatomis, nekeičiant jiems išduotų 

leidimų naudoti žvejybos plotus. 

 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas 

 

 

Teikia 

Lietuvos Respublikos Seimo nariai:   

 

 

1. Aistė Gedvilienė 

2. Ingrida Šimonytė 

3. Andrius Vyšniauskas 

4. Audrius Petrošius 

5. Arūnas Valinskas 

6. Viktoras Pranckietis 

7. Romualdas Vaitkus 

8. Kasparas Adomaitis 



istatymas (2013-11-06) 

9. Tomas Vytautas Raskevičius 

10. Ieva Pakarklytė 

11. Morgana Danielė 

12. Andrius Mazuronis 

13. Viktoras Fiodorovas 

14. Valentinas Bukauskas 

15. Artūras Skardžius 

16. Aidas Gedvilas 

17. Mindaugas Puidokas 

18. Vaidas Giraitytė 

19. Emanuelis Zingeris 

20. Linas Jonauskas 

21. Tomas Bičiūnas 

22. Kęstutis Mažeika 

23. Juozas Baublys 

24. Jonas Gudauskas 

25. Laima Andrikienė 

26. Algis Strelčiūnas 

27. Arvydas Pocius 

28. Jurgita Sejonienė 

29. Irena Haase 

30. Dalia Asanavičiūtė 

31. Sergejus Jovaiša 

32. Domas Griškevičius 

33. Matas Maldeikis 

34. Andrius Kupčinskas 

35. Paulė Kuzmickienė 

36. Valdas Rakutis 

37. Radvilė Morkūnaitė- Mikulėnienė 

38. Žygimantas Pavilionis 

 


